
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU 08.11.2021. UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

RĪGAS DOMES MĀJOKĻU UN VIDES DEPARTAMENTS 

VIDES PĀRVALDE 
Brīvības iela 49/53, Rīga, LV-1010, tālrunis 67012970,   

 e-pasts: dmv@riga.lv 

 

Rīgā 

 08.11.2021 Nr. DMV-21-5707-nd 

    

Uz 15.09.2021 Nr. 1.1-22/21N-5202 

 

Jūrmalas pilsētas dome 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 

_DEFAULT@90000056357 

 

Par Lielupes ekspluatācijas noteikumiem 

 

Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta Vides pārvalde (turpmāk - Pārvalde) 

ir saņēmusi jūsu vēstuli (reģistrēta ar Nr.RD-21-6949-sd) ar lūgumu izskatīt un sniegt 

komentārus par Lielupes ekspluatācijas noteikumiem. 

Pārvaldes speciālisti ir izvērtējuši izstrādātos Lielupes ekspluatācijas noteikumus 

(turpmāk tekstā ekspluatācijas noteikumi), kas atbilstoši ekspluatācijas noteikumu 5.5. 

un 5.6.punktam ir izstrādāti Lielupes daļai, kura atrodas Rīgas valstspilsētas, Jūrmalas 

valstspilsētas un Babītes novada administratīvajā teritorijā. Kopumā Pārvaldes 

speciālistiem nav iebildumu ekspluatācijas noteikumiem, taču norādām uz atsevišķā 

neprecizitātēm un nepieciešamajiem papildinājumiem. 

 2.1.11.punktā norādīta Lielupes platība Jūrmalas pilsētas teritorijā. Ņemot 

vērā, ka ekspluatācijas noteikumi ir izstrādāti Rīgas valstspilsētas, Jūrmalas 

valstspilsētas un Babītes novada teritorijā esošajai Lielupes daļai, korekti 

būtu norādīt Lielupes platību visu trīs pašvaldību teritorijās. 

 2.3.punktā Nepieciešams norādīt dabas parka “Piejūra sastāvā esošo dabas 

liegumu “Vakarbuļļi”. 

 

Attiecībā par izstrādāto Lielupes izmantošanas plānu (turpmāk tekstā – Plāns) 

norādām, ka Pārvaldes vērtējumā plānā nepieciešami atsevišķi precizējumi: 

 Tā kā plānā ir atzīmēts dabas liegums “Ragakāpa” dabas lieguma zona, 

Pārvaldes speciālistu vērtējumā būtu nepieciešams norādīt arī dabas lieguma 

“Vakarbuļļi” robežas. 

 

Ņemot vērā to, ka Plānā kā potenciāla Lielupes grīvas izmantošana ir paredzēta 

arī mola būvniecība gan Jūrmalas pilsētas pusē, gan Rīgas pilsētas pusē (kas var radīt 



 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU 08.11.2021. UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2 

ietekmi uz īpaši aizsargājamām dabas teritorijām) ir nepieciešams saņemt atzinumu no 

Dabas aizsardzības pārvaldes par paredzēto Lielupes izmantošanu un ekspluatācijas 

noteikumiem. Izvērtējot nepieciešamību veikt pasākumus atsevišķās Lielupes daļās pret 

applūšanas risku, ja šādus pasākumus tiek plānots iekļaut ekspluatācijas noteikumos 

Rīgas pilsētas daļā, nepieciešams ņemt vērā Rīgas domes apstiprinātajā Plūdu risku 

pārvaldības plānā Rīgas pilsētai (2011.) paredzētos risinājumus Buļļusalas aizsardzībai, 

ja tādi attiecas uz konkrētiem zemesgabaliem. 

 

 

 Pārvaldes priekšnieka p.i. G. Brunovskis 

 

 

 
Švinskis 67012965 

 


